MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara
Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 07/2025 – CITA/IFAM, DE 16 DE SETEMBRO

DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (IFAM) Campus Itacoatiara no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

nº 1.111 - GR/IFAM de 22 de junho de 2023, em consonância com a Portaria Nº 269/GR/IFAM,

de 27 de Fevereiro de 2024, o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de

2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022

do Conselho Superior, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do presente Edital do

processo seletivo de alunos para preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e

Continuada (FIC) Assistente Administrativo na modalidade presencial.

# CANDIDATO SITUAÇÃO/TURMA

1 VANESSA GUIMARAES BRASIL Classificado -Tarde

2 JONAS ESTEVAM ALVES Classificado -Tarde

3 PAULO RIBEIRO DA SILVA Classificado -Tarde

4 LEANDRA DOS SANTOS PACHECO Classificado -Tarde

5 JANAÍNA DE CASTRO MEDEIROS Classificado -Tarde

6 JUSSARA MENDONÇA AUZIER Classificado -Tarde

7 ELIENE DA SILVA SIRICO Classificado -Tarde

8 JOSIMAR FERREIRA TENÓRIO Classificado -Tarde

9 LUIZA ARAÚJO FRANCO Classificado -Tarde

10 DINARTH FILHO TAVARES AUZIER Classificado -Tarde

11 ANA LÚCIA RODRIGUES DA CUNHA Classificado -Tarde

12 JOANGLYD HEBERLLIM CAETANO NEVES Classificado -Tarde

13 ROSIANE DOS SANTOS MACATIAS Classificado -Tarde

14 ELIMAR FERREIRA LEMOS Classificado -Tarde

15 ADRIANA MENDES DA SILVA Classificado -Tarde

16 EVELIN CRISTINA RIBEIRO DE LIMA Classificado -Tarde

17 MARIA VITÓRIA DE SÁ BRITO Classificado -Tarde

18 HIASMIM AROUCA DE CARVALHO Classificado -Tarde

19 MÔNICA MIRANDA MACIEL Classificado -Tarde

20 SUZANA DE SOUZA DA SILVA     Classificado -Tarde

21 RAFAELA MARIA SOUZA DA SILVA Classificado -Tarde

22 NÁDIA MATILDE MARTINS MACIEL Classificado -Tarde

23 FABIAN ÁVILA MEDEIROS LEITE Classificado -Tarde

24 SAFIRA LEANNY REIS PINHEIRO Classificado -Tarde

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara
Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

25 SORAYHA LAYSSA REIS PINHEIRO Classificado -Tarde

26 HENRIQUE PINHEIRO PINTO Classificado -Tarde

27 EDIANE PINHEIRO JEFFERSON Classificado -Tarde

28 GUSTAVO HILLARY MORAES DOS SANTOS Classificado -Tarde

29 DAVID LOPES COELHO Classificado -Tarde

30 MANUELLE BRITO DE CASTRO Classificado -Tarde

31 RENAN PATRICK DE LIMA LISBOA Classificado -Tarde

32 LUANY SOUZA DA SILVA Classificado -Tarde

33 MAIRA OLIVEIRA NOGUEIRA Classificado -Tarde

34 SILVANA BATISTA PACHECO Classificado -Tarde

35 JAILSON FREITAS DA SILVA Classificado -Tarde

36 GLEICE CRISTINA DOS SANTOS Classificado -Tarde

37 ELOIDY FERREIRA LEMOS Classificado -Tarde

38 JONILSON DOS SANTOS NUNES Classificado -Tarde

39 RAYLANE NUNES DE NUNES Classificado -Tarde

40 EDIANE FERREIRA DE SOUZA Classificado -Tarde

41 ADRIELI BATISTA RODRIGUES Lista de Espera

42 LIA MORAES RODRIGUES Lista de Espera

43 CARLIENNE PINTO CARDOSO Lista de Espera

44 LILIANE DOS ANJOS RODRIGUES Lista de Espera

45 EDUARDO ALVES DA SILVA Lista de Espera

46 BRENDO LABORDA DE SOUZA  Lista de Espera

47 ANDREY DA SILVA CABRAL  Lista de Espera

48 REGINALDO CASTRO PINHEIRO  Lista de Espera

49 DÉBORA AMANDA DA SILVA PORFÍRIO Lista de Espera

50 ALDRIA LIMA DOS SANTOS Lista de Espera

51 EMILLY DA SILVA DE LIMA Lista de Espera

52 ANTONIO FILHO COUTINHO DE OLIVEIRA Lista de Espera

53 NEILIANE SANTOS BARAUNA  Lista de Espera

54 ERLISON GOMES COLARES  Lista de Espera

55 WELLIGTON JÚNIOR PEIXOTO DA SILVA Lista de Espera

56 DORILLANE MOREIRA DA COSTA  Lista de Espera

57 MILENA MAGALHÃES SEIXAS Lista de Espera

58 IVILANE BATISTA DA SILVA Lista de Espera

59 GERALDA MONTEIRO NETA Lista de Espera

60 GREICE COLARES PAIVA Lista de Espera

61 RUAN REIS COUTINHO Lista de Espera

62 MICHEL JHONATA DE SOUZA VASCONCELOS Lista de Espera

63 MICHEL PASSOS LINDOSO Lista de Espera

64 BRUNA YASMIM MARINHO RODRIGUES Lista de Espera

65 RODRIGO MOREIRA MENDES Lista de Espera

66 RAMILDE DIAS SILVA Lista de Espera

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara
Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

67 JULIANA SOARES RIBEIRO Lista de Espera

68 THAYLA GABRIELLY PEIXOTO DA SILVA Lista de Espera

# CANDIDATO SITUAÇÃO/TURMA

1 MIKAELLE PEIXOTO SOARES Classificado -Noite

2 REGIANE DA SILVA NUNES   Classificado -Noite

3 LAIANNE RODRIGUES DE ARAUJO   Classificado -Noite

4 CARLA ELOISA FERREIRA PINHEIRO   Classificado -Noite

5 ANDREIA MACHADO PANTOJA   Classificado -Noite

6 ELOIZE MEDEIROS DE OLIVEIRA   Classificado -Noite

7 MERIJANE DE OLIVEIRA BARBOSA   Classificado -Noite

8 NAIRA MOTA DE SOUZA   Classificado -Noite

9 ELESSANDRA SOARES JEFFERSON   Classificado -Noite

10 ALICE AMUDE DE SOUZA   Classificado -Noite

11 DAVID FRANÇA BRASIL   Classificado -Noite

12 SERGIO DA SILVA MEDEIROS   Classificado -Noite

13 THAISY FRANCIANNY FERNANDES   Classificado -Noite

14 ARTHUR LEMOS CORREA   Classificado -Noite

15 LUCIMARA DUARTE CASTRO   Classificado -Noite

16 JOAO PEDRO GUERREIRO FIGUEIREDO   Classificado -Noite

17 ALEXANDRE MORAES DA FONSECA   Classificado -Noite

18 JOHN WILLIAM DOS SANTOS OLIVEIRA    Classificado -Noite

19 ORLEMAX CARDOSO AGUIAR   Classificado -Noite

20 IONE FONSECA PANTOJA   Classificado -Noite

21 NELCIMAR NASCIMENTO MENDES   Classificado -Noite

22 JOAO VICTOR DA SILVA GOMES   Classificado -Noite

23 CLEIA XAVIER LIMA   Classificado -Noite

24 ROSILANE ROCHA MAGALHÃES   Classificado -Noite

25 ADRIANA SOUZA DOS SANTOS   Classificado -Noite

26 IRLENE FREIRAS CASCAIS   Classificado -Noite

27 JOSÉ VINICIUS QUEIROZ DA COSTA   Classificado -Noite

28 CRISTIANE FONSECA DOS SANTOS   Classificado -Noite

29 THAIS DOS SANTOS PEREIRA   Classificado -Noite

30 EUCIELLE BRAGA DE ALMEIDA   Classificado -Noite

31 JULYANNE PEREIRA DA COSTA   Classificado -Noite

32 INGRID MONIKE BARBOSA DE SOUZA   Classificado -Noite

33 KARLEN NAIANY FERREIRA MORAES   Classificado -Noite

34 ISABELE MARQUES ANDRADE   Classificado -Noite

35 GIOVANA RODRIGUES DA SILVA, Classificado -Noite

36 JOSÉ TARCISO PEIXOTO DOS SANTOS Classificado -Noite

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

37 SUZANA VIANA DA SILVA Classificado -Noite

38 JULIANA SILVA DE BRITO Classificado -Noite

39 ALDEANE DE SOUZA BRITO Classificado -Noite

40 GESSIMARA DA COSTA NOGUEIRA Classificado -Noite

41 AZENAITH RODRIGUES DE RODRIGUES Lista de Espera

42 ADELINO DA SILVA LEMOS Lista de Espera

   43 NATALIA FREITAS DA SILVA Lista de Espera

44 BRUNO EDWIN CORREA DE SOUZA Lista de Espera

45 ANDRÉ VICTOR DE SOUZA RIBEIRO Lista de Espera

46 ADILA BEATRIZ DOS SANTOS EVANGELISTA Lista de Espera

47 RAFAELE BRASIL DA SILVA Lista de Espera

48 ELCINEIDE GOMES COLARES Lista de Espera

49 KENEDY DA COSTA ALVES Lista de Espera

50 MARIA SOFIA REIS PAIVA Lista de Espera

51 ANTONIO HENRIQUE FERREIRA DE ARAÚJO Lista de Espera

52 JOZINALDO NASCIMENTO MORAES Lista de Espera

53 RYCHARDSON DOS SANTOS ARAUJO Lista de Espera

54 MARIA EDUARDA DA SILVA MATOS Lista de Espera

55 JOAO VICTOR MARTINS DE OLIVEIRA, Lista de Espera

56 EDENILSON GOMES MORAES,  Lista de Espera

57 LUIZ HENRIQUE VASCONCELOS LARANJEIRA Lista de Espera

58 CLAUDIANA PINHEIRO DOS SANTOS Lista de Espera

59 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA Lista de Espera

60 ROSIMERY DE SOUZA NUNES Lista de Espera

61 RAISON COLARES BARBOSA Lista de Espera

62 KARINA COLARES DE OLIVEIRA Lista de Espera

63 ELIZEU REIS E SILVA Lista de Espera

64 SIDIMARA VIANA MOREIRA Lista de Espera

65 DARLIANE DOS SANTOS ARAUJO Lista de Espera

66 IRNAIARA DOS SANTOS FONSECA, Lista de Espera

67 LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DA COSTA Lista de Espera

68 GELCIVAN FARIAS PAZ Lista de Espera

69 ADILSON BARROSO GOMES Lista de Espera

70 DANIEL WERLLEN LIMA RODRIGUES Lista de Espera

71 LUZIA CUNHA PEREIRA Lista de Espera

72 ANA FRANCISCA FERREIRA DE SOUZA Lista de Espera

73 MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA SILVA Lista de Espera

74 JUICILANE PIRES VALENTE Lista de Espera

75 ROSIANE DA SILVA COELHO Lista de Espera

76 PAULO JONATHAS CUNHA Lista de Espera

77 ERICA THALIA AMORIM DA SILVA Lista de Espera

78 RADSON PINHEIRO RIBEIRO Lista de Espera

79 CLARA VICTÓRIA MEDEIROS DA SILVA Lista de Espera

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

80 ROSIELE MEDEIROS PEREIRA Lista de Espera

81 ALICE VICTORIA SOUZA COSTA Lista de Espera

82 IRENA MARINHO BARBOSA Lista de Espera

83 OZEMIA HIPY DE OLIVEIRA Lista de Espera

84 RADJA RODRIGUES DE ASSIS Lista de Espera

85 NEANE LEMOS RODRIGUES Lista de Espera

86 ARLEANE CATIVO DE CASTRO Lista de Espera

87 NAYANE QUEIROZ MARQUES Lista de Espera

88 ELLEN OLIVEIRA DE BOM JESUS Lista de Espera

89 REBECA SOUZA DA COSTA Lista de Espera

90 NAILZE FERREIRA VIANA Lista de Espera

91 AURILENE SILVA DE ARUJO Lista de Espera

92 JOINVELLY SOUZA DE SOUZA Lista de Espera

93 ROBSONIA ROSENDO RODRIGUES Lista de Espera

94 NAIANE MENEZES DA SILVA Lista de Espera

95 KALEB MIRANDA PEREIRA Lista de Espera

96 NAILENY GOMES DA SILVA Lista de Espera

97 LUCIMARA DE CASTRO PEREIRA Lista de Espera

98 NADSON MORAES FERREIRA Lista de Espera

99 SENDE SEIXAS DE VASCONCELOS Lista de Espera

100 JOSÉ KAIKE CASTRO DE SOUZA Lista de Espera

101 JOSÉ ZIDANE CAMARÃO RIBEIRO, Lista de Espera

102 DALBERTH SOUZA BRITO Lista de Espera

103 PAULO CESAR DE SOUZA BARBOSA Lista de Espera

104 ADRIANY PATRÍCIA DA SILVA MELO Lista de Espera

105 EDILENY DA SILVA SOARES Lista de Espera

106 EVANDRO ALVES DE SOUZA Lista de Espera

107 CRISTIANO MENDES VALENTE Lista de Espera

108 MANUELLA VICTORIA LOPES DOS SANTOS Lista de Espera

109 ELIANA SOARES FRAZÃO, Lista de Espera

110 KYSSIA NICOLLE LIMA FERREIRA Lista de Espera

111 GABRIELLY LOPES BITENCOURT Lista de Espera

112 MARINES DA CUNHA MARQUES Lista de Espera

113 THIFFANE RODRIGUES DE LIMA Lista de Espera

114 ANA MARIA PEREIRA NUNES Lista de Espera

115 KATIA PATRICIA DA SILVA ROSAS Lista de Espera

116 ALEXANDRA COUTINHO RIBEIRO Lista de Espera

117 ALINE PANTOJA FRANÇA Lista de Espera

118 JUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA Lista de Espera

119 GABRIELLY DE OLIVEIRA NOGUEIRA Lista de Espera

120 TAIS LUCIANE ANVERES FREIRE Lista de Espera

121 MARIA ESTEFFANY LOPES DE FREITAS Lista de Espera

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

122 ANA KELLY COSTA PONTES Lista de Espera

123 LUCIANA DE SOUZA PIRES Lista de Espera

124 LAÍS GONZAGA DOS SANTOS Lista de Espera

125 VILMA DA SILVA VIEIRA Lista de Espera

126 AMANDA CASTRO DINIZ Lista de Espera

127 HUGO SOUZA DOS SANTOS Lista de Espera

128 ALEF KAUA GUIMARÃES MUÇA Lista de Espera

129 KELLEN DA SILVA SOARES Lista de Espera

130 DAYANE KELLY PANTOJA MONTEIRO Lista de Espera

131 MYLENA DA SILVA CORREA Lista de Espera

132 PAULO HENRIQUE REIS LAVAREDA Lista de Espera

133 WIRLEM LUAN MARANHÃO VALENTE Lista de Espera

134 JOELMA DE SOUZA FREITAS Lista de Espera

135 ROSIANE GOMES COLARES Lista de Espera

136 GUSTAVO TAVARES DE LIMA Lista de Espera

137 MELQUISEDEQUE BRASIL RODRIGUES Lista de Espera

138 NÍVEA RAMOS DE VASCONCELOS Lista de Espera

139 RAQUEL RÉGIS DA SILVA, Lista de Espera

140 RAFAELA MOREIRA GODIM Lista de Espera

141 IRLANE FERREIRA DE ARAÚJO Lista de Espera

142 ELOISE MEDEIROS DOS SANTOS Lista de Espera

143 ANTHONY GABRIEL DA COSTA FONSECA  Lista de Espera

144 CAMYLLE NICOLE RODRIGUES ALBUQUERQUE Lista de Espera

145 DENILCE DA SILVA SEIXAS Lista de Espera

146 BRUNA LUANA COUTINHO Lista de Espera

147 MARCELO HENRIQUE DA SILVA MORAES Lista de Espera

148 YASMIN MACIEL DOS SANTOS Lista de Espera

149 ELINEIDE COSTA DOS SANTOS Lista de Espera

150 RAISSA OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de Espera

151 BEATRIZ COSTA CASTRO Lista de Espera

152 CAIO JOSÉ FERREIRA DA COSTA Lista de Espera

153 ESTER BORGES BARAUNA Lista de Espera

154 MARIA HELOISA MARQUES DO NASCIMENTO Lista de Espera

155 ADRIANE MARINHO CRUZ RODRIGUES Lista de Espera

156 SINDRY FIGUEIREDO DOS SANTOS, Lista de Espera

157 PABLO NOGUEIRA BARBOSA Lista de Espera

158 RAPHAELY APARECIDA DOS SANTOS CAMPOS Lista de Espera

159 JUCILENE SALES LOPES Lista de Espera

160 LETICIA DE SOUZA RODRIGUES Lista de Espera

161 TIAGO SOUZA BRITO Lista de Espera

162 JHULYA DE SOUZA GUILHERME Lista de Espera

163 ARLANDREA VICTORIA LEMOS MOREIRA Lista de Espera

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

164 ROBENILCE ROSENDO RODRIGUES Lista de Espera

165 MESSIAS ALVES DE FRANÇA Lista de Espera

166 JOSÉ LIUS PIMENTEL DOS SANTOS Lista de Espera

167 ANA BEATRIZ DA SILVA ASSIS, Lista de Espera

168 NELCYELE RODRIGUES NUNES Lista de Espera

169 HELLEN GABRIELLE VIEIRA ARAÚJO, Lista de Espera

170 ALCELINA MIRANDA BRITO Lista de Espera

171 REGINA COLARES DE OLIVEIRA, Lista de Espera

172 ERICKSON VIANA DA SILVA Lista de Espera

173 CLEICI LUANA LABORDA DA MOTA Lista de Espera

174 SAMILER ADRIANA GOMES SIMÃO Lista de Espera

175 VALDERICE ALVEZ GUERREIRO Lista de Espera

176 HITALO VICTOR LEMOS CORREA Lista de Espera

Itacoatiara – AM, 25 de setembro de 2025.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2025-09-26T09:53:33-0400
	JOAO BATISTA BEZERRA DOS SANTOS:92576451268